
 

 

 

 

Av. dos Pioneiros,  500    –    Centro   –    CEP 85.470-000   –   Catanduvas/PR 
Fone/fax: 45-3234-1313   -   e-mail:  gabinete@catanduvas.pr.gov.br  

PORTARIA Nº 001/2020 
 

Súmula:  Convoca professores para 

distr ibuição aulas/turmas , além de dar 

outras providências.  

 

 

O Prefeito do Município de Catanduvas,  Estado do Paraná,  no exercício da 

função e no uso das atribuições que lhe são confer idas pela legis l ação vigente,  

 

 RESOLVE 

 

Art. 1°)-  Convocar os professores  municipais ,  nos termos da Lei Municipal nº 

01/2017 e demais leis que se aplicam a espécie , em especial a  Le i Municipal nº  

084/2008 , para comparecer a  Secretaria  Municipal de Educação  –  situada na Avenida 

Presidente Kennedy, 448  – no dia 03 de fevereiro de 2020, na data e horário fixados  

conforme anexo I  desta portaria,  que passa a ser  parte  integrante da  mesma.  

 

Parágrafo Único –  A não observância ao horário  f ixado ou não  

comparecimento , sujeitará o  infrator as  sansões legais  previstas.  

 

Art. 2º-  Essa portar ia entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as dispos ições em contrário .  

 

 

Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 28 de janeiro de 2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Av. dos Pioneiros,  500    –    Centro   –    CEP 85.470-000   –   Catanduvas/PR 
Fone/fax: 45-3234-1313   -   e-mail:  gabinete@catanduvas.pr.gov.br  

 

ANEXO I – PORTARIA Nº 001/2020 
 

 

CONVOCAÇÃO PARA A DISTRIBUIÇÃO  DE AULAS/TURMAS  

 

Dia :    03/02/2020  
 

Local :   Secretar ia  Munic ipal de Educação  

Avenida Pres idente Kennedy,  448 –  bai rro Men ino Deus  –  Catanduvas/PR .  

 

HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO  PROFESSOR (A)  

08h00min 1°  Mar inilda Rodrigues  

08h00min 2°  Si lvest re Kammer  

08h00min 3º  El iane Schmidt  Cecatto  

08h00min 4°  Ivone Leôncio de Souza Le ite  

08h00min 5°  Rosane Aparecida da C unha Comiran  

08h00min 6°  Ademar Ferrei ra de Br i to  

08h00min 7º Rosemeri Lagos  

08h00min 8°  Eudila Maria Duffeck  

08h00min 9º  Sir ley Ferreira Esma 

08h00min 10°  Claudete Maria  A lves de Frei tas  

   

09h00min 11°  Irene Aparecida Antunes de L ima  

09h00min 12°  Ever l ise Suzana Gotard o 

09h00min 13°  Cat ia Crist ina Marini   

09h00min 14°  Luciana  Shef fe l   

09h00min 15°  Leonilda Sale te Gonçalves  

09h00min 16°  El iane de Jesus Lagos  

09h00min 17°  Erani  Buraki   

09h00min 18°  Mar isa Canal Hobo ld  

09h00min 19°  Fabiana Andreia Ef i sio  

09h00min 20°  Ilda Pereira dos Santos  

   

10h00min 21°  Vanda de Oliveira  Bul in  

10h00min 22°  Li l i ane Valmini  

10h00min 23°  Jussara Marco lin  

10h00min 24°  Sir lei  Zin i Ferreira  

10h00min 25°  Gilmara Vie ira  Gomes Andrade  

10h00min 26°  Mar lene Aparec ida Machado  

10h00min 27°  Vania Terezinha Ap. O.  Rinaldi  

10h00min 28°  Denise Aparecida da Rocha  

10h00min 29°  Sandra Corso Pasa  

10h00min 30°  Cleonice Mi l i tz  

   

11h00min 31°  Id i lvania  Berna rt  Machado  

11h00min 32°  Mar ia de Fat ima Gomes  



 

 

 

 

Av. dos Pioneiros,  500    –    Centro   –    CEP 85.470-000   –   Catanduvas/PR 
Fone/fax: 45-3234-1313   -   e-mail:  gabinete@catanduvas.pr.gov.br  

11h00min 33°  Josiane Langaro  

11h00min 34°  Elvana de F .  Ribe iro da Si lva  

11h00min 35°  Ser ly dos Santos  

11h00min 36°  Solange Terez inha Paschoali  

11h00min 37°  Simone Bernart  

11h00min 38°  Marcia Aparecida Curt is  

11h00min 39°  Si lvana P imentel Garcia  

11h00min 40°  Sir lei  de Souza dos Passos  

14h00min 41°  Lucimar Bernart  

14h00min 42°  Kat iana Panho  

14h00min 43°  Renata Batt i sti  Tomazi  

14h00min 44°  Edson Junior dos Santos  

14h00min  45°  Josan ia de Fat ima Nunes  

14h00min 46°  Vanderle ia  Lagos  

14h00min 47°  Nerci de Oliveira  Angé lico  

14h00min 48°  Rosane Lei te  

14h00min 49°  Cleide Antunes  

14h00min 50°  Adriana L iber to  

   

15h00min 51°  Cleonice Ninof Macedo  

15h00min 52°  Adriana Borba   

15h00min 53°  Andressa Fongaro  Masson  

15h00min 54°  Francie l i  de Fatima Iung  

15h00min 55°  Mar l i  Terezinha Fer rei ra  

15h00min 56°  Josiane Semin  

15h00min 57°  El iane C . Par isoto Borsoi  

15h00min 58°  Divonei dos Santos Cordeiro  

15h00min 59°  Cleomara de Br i to Ludvichak  

15h00min 60°  Sue len Borsoi  

   

16h00min 61°  Juce l ia  Aparecida Nunes  

16h00min 62°  Sandra Ines Weber Prediger  

16h00min 63°  Meli ssa G. dos S.  de Barros  

16h00min 64°  Margarete Fernandes  

16h00min 65°  Ta isa Car la Rodrigues Duarte  

16h00min 66º  Debora de O.  Ramos dos Santos  

16h00min 67º  Laris se  More ira Bor i l le  

 

Gabinete do Pre fei to , Catanduvas/PR, em 28 de janei ro de 20 20 .  

 

 


		2020-01-28T17:00:35-0300
	CATANDUVAS - PARANÃ¡ 

Assinado em 28/01/2020 17:00:34
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




